
 



 



                                                                                                                                                                                                                 

Биланс на успех 

За периодот од 1 јануари до 31 декември  

. 

  

Белешка 

во МКД илјади 

  тековна 
година 2009 

претходна 
година 2008   

Приходи од камата   428.044 560.494 

Расходи за камата   (196.466) (257.279) 

Нето-приходи/(расходи) од камата 6 231.578 303.215 

        

Приходи од провизии и надомести   86.634 79.893 

Расходи за провизии и надомести   (24.143) (27.563) 

Нето-приходи/(расходи) од провизии и надомести 7 62.491 52.330 

        

Нето-приходи од тргување 8 21.114 0 

Нето-приходи од други финансиски инструменти 
евидентирани по објективна вредност 9 0 0 

Нето-приходи/(расходи) од курсни разлики 10 12.175 15.872 

Останати приходи од дејноста 11 43.467 141.085 

Удел во добивката на придружените друштва 24 0 0 

        

Исправка на вредноста на финансиските средства, на нето-
основа 12 (120.743) (65.614) 

Загуба поради оштетување на нефинансиските средства, на 
нето-основа 13 (2.108)  (2.456) 

Трошоци за вработените 14 (141.205) (128.260) 

Амортизација 15 (63.977) (48.411) 

Останати расходи од дејноста 16 (195.453) (248.900) 

Удел во загубата на придружените друштва 24 0 0 

Добивка/(загуба) пред оданочување   (152.661) 18.861 

        

Данок од добивка 17 (2.519) (3.405) 

Добивка/(загуба) за финансиската година од непрекинато 
работење   (155.180) 15.456 

        

Добивка/(загуба) од група на средства и обврски кои се 
чуваат за продажба*   0 0 

Добивка/(загуба) за финансиската година   0 0 

        

Добивка/(загуба) за периодот, која припаѓа на*:       

акционерите на банката   (155.180) 15.456 

малцинското учество   0 0 

        

Заработка по акција 41     

основна заработка по акција (во денари)   (3.706) 400 

разводнета заработка по акција (во денари)   (3.706) 400 

Белешките на страните 8-123  се составен дел на овие финансиски извештаи 

 

 

 

 

 

 

 



 



                                                                                                                                                                                 

Извештај за паричниот тек 
За периодот од 1 јануари до 31 декември 
Vo ,000 mkd 

      

  Белешка 

тековна 
година 
2009 

претходна 
година 
2008 

Паричен тек од основата дејност     

Добивка/(загуба) пред оданочувањето  (152.661) 18.861 

Коригирана за:     

Малцинското учество, вклучено во 
консилидираниот биланс на успех*  0  

Амортизацијата на:     

Нематеријални средства 15 14.382 8.404 

Недвижности и опрема 15 49.595 40.007 

Капиталната добивка од:     
продажба на нематеријални 

средства  0  

продажба на недвижности и опрема 11 (1.553) (9.462) 

продажба на преземени средства 
врз основа на ненаплатени побарувања 11 0 (1.000) 

Капиталната загуба од:     
продажба на нематеријални 

средства  0 0 

продажба на недвижности и опрема  3 0 

продажба на преземени средства 
врз основа на ненаплатени побарувања 16 1.964 0 

Приходи од камата 6 (428.044) (560.494) 

Расходи за камата 6 196.466 257.279 

Нето-приходи од тргување 8 (21.114) 0 

      
Исправка на вредноста на финансиските 

средства, на нето-основа              

Дополнителна исправка на вредноста 12 232.314 67.066 

ослободена исправка на вредноста 12 (111.571) (1.452) 

Загуба поради оштетување на 
нефинансиските средства, на нето-основа     

дополнителни загуби поради 
оштетување 13 2.108 0 

ослободени загуби поради 
оштетување  0 0 

Посебна резерва     

дополнителни резервирања 38 7.642 0 

ослободени резервирања 38 (3.234) (2.522) 

Приходи од дивиденди 11 (6.134) (9.777) 

Удел во добивката/(загубата) на 
придружените друштва  0  

Останати корекции  1.552 (21.719) 

Наплатени камати  368.806 551.946 

Платени камати  (217.468) (252.041) 

Добивка од дејноста пред промените во 
деловната актива  (66.947) 85.096 

(Зголемување)/намалување на деловната 
актива:      

Средства за тргување  (544.706) 0 

Дериватни средства чувани за управување 
со ризик  0 0 

Кредити на и побарувања од банки  2.595 1.031.200 

Кредити на и побарувања од други 
комитенти  1.154.245 (324.895) 

Заложени средства  0 0 

      
Преземени средства врз основа на 
ненаплатени побарувања  (63.179) (2.995) 

Задолжителна резерва во странска валута  (128.128) 3.083 



Задолжителен депозит кај НБРМ според 
посебни односи  0 0 

Останати побарувања  8.984 (32.859) 

Одложени даночни средства  0 0 

      

Нетековни средства кои се чуваат за 
продажба и група за отуѓување  0 0 

Зголемување/(намалување) на деловните 
обврски:     

Обврски за тргување  0 0 

Дериватни обврски чувани за управување 
со ризик  0 0 

Депозити на банки  6.418 255.379 

Депозити на други комитенти  (337.403) (478.079) 

Останати обврски  (59.942) 57.636 

      
Обврски директно поврзани со група на 
средства за отуѓување  0 0 

Нето паричен тек од основата дејност 
пред оданочувањето  28.063 593.566 

(Платен)/поврат на данок на добивка  (617) (3.439) 

Нето паричен тек од основата дејност  28.680 590.127 

     

Паричен тек од инвестициската дејност     

(Вложување во хартии од вредност)  (276.602) 0 
Приливи од продажбата на вложувањата 
во хартии од вредност  0 204.809 

      
(Одливи за вложувањата во подружници и 
придружени друштва)  0 0 
Приливи од продажбата на вложувањата 
во подружници и придружени друштва  0 0 

(Набавка на нематеријални средства)  (80.066) (40.251) 
Приливи од продажбата на 
нематеријалните средства  0  

(Набавка на недвижности и опрема)  (26.986) (172.937) 
Приливи од продажбата на недвижностите 
и опремата  37.251 19.175 
(Одливи за нетековните средства кои се 
чуваат за продажба)  0 0 
Приливи од нетековните средства кои се 
чуваат за продажба  0 0 
(Останати одливи од инвестициската 
дејност)  0 0 
Останати приливи од инвестициската 
дејност  6.134 9.777 

Нето паричен тек од инвесициската 
дејност  (340.269) 20.573 

      

Паричен тек од финансирањето     
(Отплата на издадените должнички хартии 
од вредност)  0 0 
Приливи од издадените должнички хартии 
од вредност  0 0 

(Отплата на обврските по кредити)  (287.399) (278.832) 

Зголемување на обврските по кредити  73.607 93.915 
(Отплата на издадените субординирани 
обврски)  0 0 
Приливи од  издадените субординирани 
обврски  0 0 
Приливи од издадените 
акции/сопственички инструменти во текот 
на периодот  0 0 

(Откуп на сопствени акции)  0 0 

Продадени сопствени акции  0 51.500 

(Платени дивиденди)  0 (11.254) 

(Останати одливи од финансирањето)  0 0 

Останати приливи од финансирањето  0 0 

Нето паричен тек од финансирањето  (213.792) (144.671) 



      
Ефект од исправката на вредноста на 
паричните средства и паричните 
еквиваленти  (1.510) (153) 
Ефект од курсните разлики на паричните 
средства и паричните еквиваленти  19 0 

      

Нето зголемување/(намалување) на 
паричните средства и паричните 
еквиваленти  (584.232) 465.876 

Парични средства и парични еквиваленти 
на 1 Јануари  1.261.378 795.502 

Парични средства и парични 
еквиваленти на 31 декември  677.146 1.261.378 

     

     

     
* само за консолидираните финансиски извештаи    

 Белешките на страните 8-123 се составен дел на овие финансиски извештаи 


